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ل به‌منظور تعیین‌تکلیف سه و  جلسه ظهر جمعه پیشکسوتان استقلا
لی  نیم درصد باقی‌مانده سهام این باشگاه که برای پیشکسوتان استقلا
تدارک دیده شده است باعث شد تا دقایقی با پرویز مظلومی سرمربی 
لی‌ها  یکن اسبق آبی‌ها که اتفاقا هفته گذشته نیز در تمرین استقلا و باز
یم. در این بین گریزی هم به شرایط  حاضر شده بود به گفت‌وگو بپرداز
آبی‌پوشان، حواشی اطراف این تیم و مباحث داوری زدیم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با مظلومی را در ادامه می‌خوانید. 

ل برگزار کردید  شنیده می‌شود در جلسه‌ای که در دفتر کانون پیشکسوتان استقلا
درباره انتخاب یک نماینده از پیشکسوتان برای حضور در هیات‌مدیره این 

باشگاه هم صحبت‌هایی انجام شده است. 
این موضوع مطرح نشد. ما فقط درباره تقسیم‌بندی سهام پیشکسوتان براساس 
سابقه آنها بررسی‌های لازم را به عمل آوردیم. قرار شد در جلسه بعدی تکلیف 
ی این مساله کار  روشن شود. در هر صورت گروه‌هایی تشکیل شدند که رو
کنند و سوابق پیشکسوتان را درآورده تا براساس سهام باشگاه استقلال 
تقسیم شود. در واقع تمام نفراتی که در باشگاه استقلال از گذشته تا به حال 
در هر رشته‌ای سابقه حضور داشته‌اند شامل این تقسیم‌بندی خواهند شد. 

طبق گفته سازمان خصوصی‌سازی، قرار بود 5 درصد از سهام باشگاه به 
پیشکسوتان برسد. چطور این مقدار به 3 و نیم درصد کاهش پیدا کرده؟

مثل اینکه آقای قربانزاده آن را فروخته است. 10 درصد را قبلا فروخته و به نظر 
می‌رسد یک و نیم درصد سهام را اضافه بر سازمان و قوانینی که وجود داشته 
در بورس به مردم فروخته است. اینکه قانونی بوده یا نه خبر ندارم اما قرار شده 
اولیایی این موضوع را پیگیری کند. البته نمی‌شود آن را پس گرفت چون به 
مردم فروخته‌اند مگر اینکه این مقدار را بخرند. جالب اینکه در پرسپولیس به 
این شکل نیست و کل پنج درصد برای پیشکسوتان این باشگاه موجود است. 

؟ هفته گذشته در تمرین حضور داشتید؟ از تیم چه خبر
بله رفتیم و سر زدیم. باید در این هفته‌های آخر به هر نحوی که می‌توانیم به 

تیم و بچه‌ها کمک کنیم. هرچند کار سخت شده است. 

ل یک امتیاز جلو هست. چرا کار سخت است؟ استقلا
ی‌ها حساس هستند. به‌خصوص  الان قهرمانی دست خود بچه‌هاست اما باز
ی  ی با نساجی بسیار سخت و حساس است. استقلال با تیم‌هایی باز باز
دارد که شرایط خودشان هم در جدول حساس است، مثل همین نساجی. 
این تیم در جدول شرایط خوبی ندارد و می‌خواهد با کسب نتیجه لازم هر 

ی مقابل چنین تیم‌هایی سخت است.  طور شده در لیگ بماند بنابراین باز
ی آینده مسابقه بعدی‌مان از همه سخت‌تر است چون  به نظرم در سه باز
هم حساسیتش بالاست و هم اینکه تیم رقیب تلاش می‌کند تا به استقلال 

برسد. کافی است لغزشی ایجاد شود. 

البته می‌توان حدس زد که گل‌گهری‌ها هم به دلایلی که اهالی فوتبال از آن خبر 
ل محسوب خواهد شد.  دارند، رقیب سخت و چغری برای استقلا

همه حریفان سخت هستند اما این صحبت‌ها مطرح نیست. این شایعات 
یاد هستند مثل همین شایعاتی که درباره تخلف اخیر هر روز یک اسم  ز
از آن در می‌آید. یعنی چه که هر روز می‌گویند اسم فلانی هست و فلانی 
نیست. این کارها و این برخوردها درست نیست. البته باید این تخلفات 
ی اسامی الکی را مطرح می‌کنند این کار درستی  رو شود اما اینکه همین‌طور
نیست. کسانی هستند که قضیه‌شان ثابت شده و آنها را احضار کرده‌اند و 
برخی هم که بازداشت هستند اما اینکه هر روز یک اسم را ردیف می‌کنند 

این درست نیست. 

به‌صورت کلی نظر شما در رابطه با این قضیه چیست؟
من شدیدا موافق این برخوردها هستم، سالیان سال است که این حرف‌ها 
را می‌گوییم که باید با این مافیایی که در فوتبال هست برخورد شود. خیلی 

راحت هم می‌شد با آن برخورد کرد. خدا را شکر که از یک جا شروع شد. 

خود شما سال‌ها پیش در استان کرمان مربیگری کرده‌اید. آن زمان این خبرها بود؟
. آن زمان همه چیز شسته‌رفته بود اما چیزی که وجود دارد این است که  خیر
این مساله همه جا رخنه کرده است. این که یک‌سری مربیان همیشه هستند 
چه ببازند و حذف شوند همیشه هستند. اینها مسائلی هستند که باید به 
آن رسیدگی شود. همیشه گفته‌ام آدم‌هایی که سالم کار می‌کنند بیرون از 
. زمان ما  گود هستند چه در مدیریت، چه در مربیگری و چه در عوامل دیگر
یگری  این مسائل نبود. چه در زمان مربیگری در استقلال و چه در دوران باز
زمان ما این خبرها نبود. معمولا کسانی که این پیشنهادات را می‌دهند به 
سمت کسانی می‌روند که لغزش دارند. سراغ ما نمی‌آیند. خوشبختانه در 

دوره فوتبال مان یا دوران مربیگری این خبرها نبوده است. 

در جلسات مختلفی که با رئیس‌جمهور حضور داشته‌اید، در این مدت درباره 
رشد و توسعه فوتبال یا برخورد با این فسادها با آقای رئیسی صحبتی داشته‌اید؟
ی استقلال و پرسپولیس خیلی وقت پیش  اتفاقا سر قضیه خصوصی‌ساز
این مساله را پیشنهاد دادم که ایشان این مساله را به‌خاطر مردم پیگیری 
کنند تا این اتفاق درنهایت بیفتد. منتها گفتیم به پیشکسوتان هم برسید و 
بخشی از سهام را به آنها بدهید اما نه سه و نیم درصد. پیشکسوتان صاحب 

اصلی باشگاه هستند و پولی هم که از بابت خرید استقلال داده شده به 
یخته می‌شود. اما این وسط حق  یخته نشده و به حساب دولت ر باشگاه ر
یاد  پیشکسوتان استقلال فقط سه و نیم درصد است؟ البته در دیدار آخر ز
فرصت صحبت مهیا نشد اما هر بار رئیس‌جمهور اخبار فوتبال و ورزش 

کشور را پیگیری می‌کنند. 

ل سال گذشته از حضور در آسیا به دلایلی که می‌دانیم محروم شد. به  استقلا
نظر شما فساد سازمان‌یافته‌ای که در فدراسیون فوتبال به‌تازگی شفاف شده 

است؛ به این موضوع ارتباطی پیدا می‌کند؟
چه عرض کنم. خیلی چیزها را به هم نزنید بهتر است! اما خیلی مفت 
استقلال را از آسیا حذف کردند. فقط به‌خاطر بدهی استراماچونی نبود. دو 
تیم زیر پوشش وزارت ورزش بودند و دو تا نباید به آسیا می‌رفتند چون مالک 
دو باشگاه یک وزارتخانه بود و وزارت ورزش باید انتخاب می‌کرد که مالک 
کدام تیم شود. به همین دلیل بهانه گرفتند و به‌خاطر بدهی استراماچونی ما 

را حذف کردند و پرسپولیس را به آسیا بردند. 

ل مطرح  به داوری‌ها برسیم. صحبت‌هایی را درباره ناداوری علیه استقلا
کرده بودید. 

ی نمی‌خواهد خودش را بدنام کرده  ی هیچ داور درست است اما در قشر داور
یاد هستند  ی ز و منافع خودش را ببیند. در هر صورت اشتباهات در داور
ی یکی از مشاغل سخت است. این که  که به نظر من سهوی است. داور
ی را با صحنه  90 دقیقه بدون اشتباه سوت بزنید بسیار دشوار است. ما باز
آهسته می‌بینیم، باز هم نمی‌توانیم قضاوت کنیم چه برسد به داور که باید 
در لحظه تصمیم بگیرد. این که بخواهیم انگ بزنیم که عمدا این اشتباهات 
را مرتکب می‌شوند به نظرم کار درستی نیست. اعتقادم این است که باید در 
کمیته داوران هم تغییراتی صورت گرفته و حالا که جوانگرایی صورت گرفته 
باید شاهد تغییرات هم باشیم. البته نمی‌دانم برای رئیس کمیته داوران چه 
اتفاقی افتاده و جریان چیست که او استعفا داده اما نهادهای نظارتی باید 
بررسی کنند که آیا برای تیمی اتفاق خاصی افتاده است؟ من مربی هم در 
ارنج و تعویض‌هایم اشتباه می‌کنم و این اشتباهات برای عوامل دیگر هم 
وجود دارد. تازه من فرصت دارم فکر کنم اما داور فرصت فکر کردن هم ندارد 
هرچند امیدوارم این اشتباهات عمدی نباشد و بیشتر هم معتقدم که سهوی 
هستند. با همه این تفاصیل کمیته داوران باید داوران و ناظران قوی را برای 
دیدارهای حساس و مهم انتخاب کند تا با اشتباهات برخورد شود. اینکه 

ناظر بگذارند و برخورد نشود چه فایده‌ای دارد؟

صحبت پایانی... 
ی پایانی دارم. تا همین الان هم بچه‌ها  ی موفقیت برای استقلال در سه باز آرزو
یادی کرده‌اند و جا دارد از این  قهرمان واقعی هستند چون تا به امروز تلاش ز

فرصت استفاده کرده و دوباره از آنها تشکر کنم. 

پرویز مظلومی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: قربانزاده سهام پیشکسوتان را به مردم فروخت

نهادهای نظارتی به ماجرای کمیته داوران ورود کنند
 نساجی سخت‌ترین حریف استقلال در 3 بازی باقیمانده است                بدهی استراماچونی را بهانه کردند تا پرسپولیس را آسیایی کنند

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی در غیاب استقلال و پرسپولیس 
، آلومینیوم و مس‌رفسنجان به  برگزار شد و درنهایت 4 تیم سپاهان، گل‌گهر
نیمه‌نهایی صعود کردند. براساس قرعه‌کشی انجام شده تیم مس‌رفسنجان 
ی می‌کنند و گل‌گهر سیرجان حریف سپاهان در مرحله  با آلومینیوم باز
نیمه‌نهایی خواهد بود. از طرفی با توجه به حساسیت و فشردگی مسابقات 
لیگ برتر و حساسیت جدول رده‌بندی، دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی بعد 

از اتمام لیگ برگزار خواهد شد. 
ی همراه بود فارغ از اینکه  با این حال جام حذفی امسال با شگفتی‌های بسیار
استقلال و پرسپولیس از این جام کنار رفتند و خیلی زود حذف شدند، ۴ 
تیم حاضر در نیمه‌نهایی مسابقات بسیار با‌انگیزه هستند و می‌توانند بر 
که‌ انگیزه کافی برای کسب جام قهرمانی را  جذابیت این جام بیفزایند؛ چرا
دارند. هر یک از این چهار تیم رقبای سرسختی را حذف کردند و حالا حضور 
در نیمه‌نهایی برایشان بسیار دلچسب و دلنشین است. قهرمان این دوره 
از مسابقات راهی پلی‌آف لیگ نخبگان می‌شود و این می‌تواند برای تیم‌ها 
بسیار ارزشمند باشد. از این رو هر چهار تیم حاضر در این دوره از رقابت‌ها 
همه تلاش‌شان را می‌کنند تا این سهمیه پلی‌آف را کسب کرده و خود را در 

جمع نخبگان آسیا قرار دهند. 

 سپاهان در پی پایان حسرت جام
در بین چهار تیم حاضر در نیمه‌نهایی شاید سپاهان با‌انگیزه‌ترین باشد؛ 
که آنها ۹ سال است که در حسرت جام مانده و پس از آخرین قهرمانی  چرا
خود در لیگ برتر هنوز موفق به کسب جام دیگری نشدند. از طرفی آنها ۱۱ 
یادی  سال است که موفق به قهرمانی در جام حذفی نشدند و نه‌تنها ‌انگیزه ز
برای تصاحب این جام دارند بلکه می‌خواهند با تکرار یک قهرمانی دیگر 
به حسرت ‌۹ساله تیم‌شان پایان دهند.  سپاهان برای رسیدن به نیمه‌نهایی 
در گام نخست شمس‌آذر را شکست داد. در ادامه مقابل سد سختی به 
ثانی قرار گرفت و در یک‌چهارم نهایی ملوان سرسخت که  نام استقلال ملا
یادی برای تصاحب جام قهرمانی داشت را از پیش رو برداشت  ‌انگیزه‌های ز
و حالا در نیمه‌نهایی باید مقابل گل‌گهر سیرجان قرار گیرد. تیم سپاهان این 
که علاوه‌بر اینکه سال‌هاست دلش برای تصاحب جام  جام را می‌خواهد؛ چرا

قهرمانی تنگ شده، سهمیه لیگ نخبگان را نیز به‌دست می‌آورد. 
سپاهان که در رقابت با استقلال و پرسپولیس از کسب جام لیگ برتر باز 
ماند عملا نمی‌تواند سهمیه مستقیم لیگ نخبگان را کسب کند، از این رو 
گردان مورایس تمایل دارند با قهرمانی در جام حذفی با یک تیر دو نشان  شا
زده و هم جام بگیرند و هم سهمیه پلی‌آف را از آن خود کنند. این تیم در بین 
که آنها قهرمانی ۴  چهار تیم حاضر در نیمه‌نهایی پرافتخارترین است؛ چرا
کام بوده  دوره جام حذفی را در کارنامه دارند، اما در سال‌های اخیر بسیار نا

و حتی در دو سال اخیر در همان مرحله یک‌هشتم حذف شدند. 

 آلومینیوم یک نمونه برای افتخار آفرینی
تیم آلومینیوم بعد از سپاهان، موفق‌ترین تیم حاضر در بین ۴ تیم مرحله 
کی ۳ سال پیش در مرحله  نیمه‌نهایی جام حذفی است. سبز قباهای ارا
یک‌چهارم نهایی حذف شدند، اما سال بعد به فینال رسیده و مقابل نساجی 
شکست خوردند و از قهرمانی باز ماندند. در ادامه در یک‌شانزدهم حذف 

شدند و حالا نیز نیمه‌نهایی را تجربه می‌کنند. 
آلومینیوم برای رسیدن به این مرحله رقبایی همچون نساجی مازندران، 
پرسپولیس و چادرملو اردکان را حذف کرد. در‌واقع آلومینیوم را باید با توجه 
گر  به حذف پرسپولیس یکی از شگفتی‌سازهای جام حذفی دانست. آنها ا

به قهرمانی برسند بدون شک شگفتی را تکمیل کرده‌اند. 
با توجه به اینکه تیم آلومینیوم پیش از این نیز سابقه حضور در فینال جام 
گردان حسینی می‌توانند عزم خود را جزم  حذفی را تجربه کرده این بار شا
کرده و صاحب جام حذفی شوند. این جام که جام شگفتی‌ها لقب گرفته 
برای همه شرکت‌کنندگان شانس برابر قائل است، از این رو با توجه به اینکه 
کنون تیم‌های قدرتمندی از جام حذفی کنار رفتند هیچ چیز قابل پیش‌بینی  تا

نیست و آلومینیوم نیز به اندازه سایر رقبا شانس حضور در فینال را دارد. 
حالا که آلومینیوم باید در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف مس‌رفسنجان برود، 
پنجمین دوره از رقابت‌های  یایی که در سی‌و گردان حسینی امیدوارند رو شا
جام حذفی نیمه‌تمام گذاشته و در فینال مقابل نساجی حذف شدند، را 

گر آنها بتوانند مس را کنار  به واقعیت تبدیل کنند. ا
یخ  زده و به فینال برسند و اولین قهرمانی خود در تار
جام حذفی را به دست آورند، می‌توانند راهی پلی‌آف 
لیگ نخبگان شوند. تیم آلومینیوم در سال‌های اخیر 

عملکرد خوبی داشته و در لیگ برتر به ثبات 
کنون یک بار  رسیده است. از طرفی این تیم تا

در فینال حاضر شده و این فصل نیز حضور 

ک  گر آلومینیوم ارا در نیمه‌نهایی را تا این لحظه مسجل کرده است. از این رو ا
قهرمان شود مزد تلاش‌های چند ساله خود را می‌گیرد. 

 گل‌گهر به امید یک جام
گل‌گهر از آن تیم‌های متمولی است که پیش‌بینی می‌شد بتواند طی فصول 
اخیر بهتر از این کار کند. مدیران این باشگاه هرگز چیزی برای تیم کم 
کام بوده و هر چند تا  نگذاشتند. با این حال آنها همواره در لیگ برتر نا
هفته‌های آخر برای رقابت با مدعیان عنوان قهرمانی تلاش کردند اما هرگز 
نتوانستند در قامت یک مدعی واقعی ظاهر شوند.  جام حذفی اما همواره 
دستاویزی بود تا گل‌گهر حقانیت خود را ثابت کند. پیش از این نیز این تیم 
در سی‌و‌چهارمین دوره از رقابت‌های جام حذفی راهی نیمه‌نهایی شده 
بود اما موفق نشد به فینال راه پیدا کند. این بار اما آنها با مربی یونانی خود 

امیدوارند به فینال راه پیدا کرده به این امید که یک جام هم به آنها برسد. 
کنون تیم‌هایی  گل‌گهر برای رسیدن به این مرحله راه سختی نداشت، آنها تا
همچون نیکا پارس چالوس، فجر‌ سپاسی و هوادار را شکست دادند. تنها 
ی  حریف لیگ برتری آنها در جام حذفی همین هوادار بود که در کمال ناباور
ی گل‌گهر در  یافت کرد و از مسابقات کنار رفت. سخت‌ترین باز ۵ گل در
ی نیمه‌نهایی مقابل سپاهان  این دوره از رقابت‌های جام حذفی همین باز
گر بتوانند سپاهان را از پیش رو بردارند و راهی فینال شوند تازه  است. آنها ا

اولین گام بزرگ خود را برداشته‌اند. 

 مس در دست‌انداز 
گیر نکرد

، تیم مس  برخاف گل‌گهر
برای رسیدن به نیمه‌نهایی 
مسابقات جام حذفی مسیر 

بسیار سختی را طی کرد اما در دست‌اندازها گیر نکرد و بالاخره خود را به این 
مرحله رساند. آنها در ابتدای راه استقلال را قاطعانه و با دو گل حذف کردند. 
ی نفسگیر در ضربات پنالتی پیکان را شکست دادند. در  سپس در یک باز
کتور با‌انگیزه گذشتند و حالا در نیمه‌نهایی  یک‌چهارم نهایی نیز از سد ترا
ی که مس با محرم نوید‌کیا  باید مقابل آلومینیوم به میدان بروند. هر سه باز
در آنها پیروز شد رقابت‌های حساس و سختی بودند، درواقع این مربی و 

کنون از چالش جام حذفی سربلند بیرون آمدند.  گردانش تا شا
ی‌ها  مس در بین چهار تیم حاضر در نیمه‌نهایی در حالی سخت‌ترین باز
کام‌ترین تیم در  کنون نا را برگزار کرد و به این مرحله رسید که می‌توان آنها را تا
جام‌های حذفی دانست. این تیم پیش از این به‌جز در سی‌و‌پنجمین دوره از 
رقابت‌های جام حذفی که در یک‌چهارم نهایی حذف شد، افتخار دیگری 
در این مسابقات ندارد و حضور این فصلش در نیمه‌نهایی تا به حال بهترین 
گر محرم نوید‌کیا بتواند  عنوانی است که در این جام کسب کرده‌اند. از این رو ا
این تیم را راهی فینال کند و حتی به قهرمانی برسد نه‌تنها راهی مرحله پلی‌آف 
یخ باشگاه مس‌رفسنجان نیز  ی بزرگ در تار لیگ نخبگان می‌شود، بلکه کار

انجام داده است. 

 قهرمان کیست؟
با توجه به حضور ۴ تیم قدرتمند در نیمه‌نهایی جام حذفی انتظار ۴ فینال 
ی کاغذ شانس  گر سپاهان و مس به فینال صعود کنند رو تماشایی می‌رود. ا
سپاهان بیشتر است، اما مس در این فصل از رقابت‌های جام حذفی یک 
یت بزرگ  غول‌کش واقعی نشان داده و در‌صورت شکست سپاهان این مامور

خود را تکمیل کرده است و به واقع شگفتی‌ساز خواهد شد. 
ی  گر آلومینیوم و سپاهان به فینال راه پیدا کنند باز هم شانس سپاهان رو ا
که سابقه نشان می‌دهد این تیم پیش از این نیز چالش  کاغذ بیشتر است؛ چرا
فینال را تجربه کرده اما این جام، جام شگفتی‌هاست و هیچ مشخص نیست 

چه کسی قهرمان خواهد شد. 
از طرفی ممکن است مس و گل‌گهر به فینال راه پیدا کنند در این صورت شاهد 
یک فینال دربی‌گونه خواهیم بود. دو تیم هم استانی که می‌توانند با حضور در 
فینال جذابیت خاصی به پایان این مسابقات بدهند. مس بسیار سخت به 
یای جام را در سر داشته باشد و گل‌گهر  این مرحله رسیده و حالا می‌تواند رو
نیز خواهان پایان دادن به تلاش‌های بی‌سرانجام خود در فوتبال ایران است. 
گر آلومینیوم و گل‌گهر به فینال رقابت‌های سی‌و‌هفتمین دوره جام  از طرفی ا
که هیچ  حذفی راه پیدا کنند به‌واقع شگفتی در این جام را تمام کردند؛ چرا
کدام از این دو تیم از ابتدای فصل خود را در چنین جایگاهی نمی‌دیدند، 
اما حالا برای رسیدن به فینال و حتی به دست آوردن جام قهرمانی خود را 

بسیار محق دانسته و برای آن تلاش می‌کنند. 
به‌جز سپاهان ۳ تیم دیگر برای اولین‌بار است که ممکن است قهرمان 
جام حذفی شوند و به‌نوعی نوبرانه‌های این جام خواهند بود. به هر حال 
یاد هست که  جذابیت جام حذفی به‌دلیل حذفی بودن مسابقات آنقدر ز
حتی غیبت استقلال و پرسپولیس در این مرحله از مسابقات نیز از هیجان 

جام شگفتی‌ها نکاسته است. 

3 تیم حاضر در نیمه‌نهایی جام‌حذفی برای نخستین‌بار می‌توانند جام قهرمانی را بالای سر ببرند

فینالیست‌های شگفتی‌ساز؟


